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SHOQERIA "XHULIAN HYSOLLAR!" PF
NIFT: L51615007H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periydho Kontobeé)  01/01/2017 - 31/12/2017

(te shpretura ne LEKE)

Nr. AKTIVET

Shenme

Viti | mbyliur mé

31 Dhjstor
2017

Vit i mbyllur mé
31 Dhietor
2016

Ndryshimi +/-

L Aktivet afatshkurtra

1 __Mjetst monetare

80,320.6

27.688.8

525319

2 |Investime:

21 mmmum\ummm

2.2 |Aksionst & vela

21 |Te Yors financiare

3 __|Té drejta t8 arkétueshme:

16,715.420.4

10,910,600.0

5,804,629.4

31 Nga aktivitzn 1 shirytenmit

31

49054640

10.910.800 0

(6,005,336 .0)

32 M:arwmakononu‘kobmndam:f

165.888.0

185,888 0

3.3 | Nga niesite ekonomike hu ka infarasa plesémarsse

118438774

118439774

34 |Te tora

35 |K | nénshkruar |

4 |Inventarst

2,523,802.4

(2.523,802.4)

4.1 Memmnmnumm“m

6

2.523.802 4

(2523.8024)

42 |Prodhime né proces dhe giysemproduite

4.3 |Prodgukte & gatshme

44 \Mairs

4.5 |Autive Sioicgike (Gj8 & glalé né mie & majmer)

46 |AAGIM 18 mbajtura pér shitie

47 |Parapagime pér inventar

S |Shpenzime t& shtyra

8 _IT& arkétueshme nga 16 ardhurat e konstatuars

| Aktive totale afatshkurtra (142+344+545)

16,795.750.0 |

13,462,211 |

3,333,458.8

IL___|Aktive atatgjata

1 |Aktive financiare:

11 Wm«wmmm

12 rmummm:mmmmmm

13 318 né mieutd ku ko interess piesémarness

14 rmnnmwmmmnwmma

15 |Tiry umnmgusmwm

16 | Tityl 14 tiers 19 huadhanies

Aktlvet materiale:

431,060.0

538.,825.0

(107,785.0)

Toka dhe ndértess

431,080.0

538.825.0

(107.785.0)

2
21

2.2 |impiante dhe makinen

23 |Té tera Instalime dhe pajigie _

a4 Pwmwummdmmms

MM NIvIN

3 |Aktive Ike

4 |Aktive Jo materiale:

41 mmn,m.ﬂm‘maumm.

4 2 |Emn i Mirs

43 |Parapagime pér AAIM

|5 |Aktive tatimore b shiyra

. |

- |

| [Aktive totale atatgjata (1+2+3+458)

431,060.0 |

538,825.0 |

(107.785.0)

|AKTIVE TOTALE (tot1)

17,226.809.9 |

14,001,116.1 |

3,225,693.8

Pmmomblmmmuwnluwum
mhanimet, uwmmmom!’mmmn
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SHOQERIA "XHULIAN HYSOLLAR!" PF
NIPT. L81615007H

Pasqyra e Pozicionit Financlar (BILANCI KONTABEL)
Perludha Kontob®l: 01/01/2017 - 31/12/2017

(1= shprehura ne LE)

Nr.

DETYRIME DHE KAPITALI

Sharvrne

Viti | mbyliur mé

31 Dhjetor
2017

Viti | mbyllur mé

31 Dhistor
2018

I,

1

Detyrime afatshkurtra:

#REF!

4,077.947.3

1.1

Titwyt @ huamarmes

8,202,738.4

12

Detyrime ndaj Institucioneve 19 kredisé

1.3

Ark@time né avance pér porosi

14

Té pegueshma pér aktivitetin @ shirytszimit

87

2574 508.3

2.908.233.3

1.8

Déftesa 19 pagueshme

1.6

Te pagueshme ndaj njéaive ekonomike brends grupl{

g2

1,274 .500.0

1.800.000.0

1.7

T4 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesem

18

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shogérure

283

2283410

24885270

1.9

Té pagueshme pér delyrime! tatimars

84

1.007.679.1

Té pagueshme pér shpenzima th konstatuara

w

Té ardhura t shtyra

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtra [1+2+3+4)

40779473

8,202.739.4

Detyrime afatgjata:

1.1

& huamarries

12

Detyrime ndaj institucioneve 14 kedisd

1.3

Arkatima! nd avance pér poros)

14

T8 paguashme pér akiivitetin & shirytezimit

1.8

Deftesa ¢ pagusshme

1.6

Té pagueshme ndaj njésive skonomike orenda grupit

1.7

1.8

41

42

9851718

Totall | Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5)

985171.9

Datyrime totale (i+I1)

5,083,119.2

5,202.7384

1L

Kapitall dhe Rezervat

I | Nenshkruar

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva td tjera:

10

5,798,376.8

1. Rezerva ligiore

2 Rersrva statutore

3 Rezsrva 1 tera

10

5,798.376.8

Fitimi | pashpémdaré

Fitim / Humbja e Vitit

10

6,365,314.0

5,798,376.8

Totall | Kapitalit (1+2+3+4+5+8)

12,163.680.8

5,798,376.8

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

14,001,116.1

Fauqyre e vecants @ poicon! financiar dunet lexuer 38 2eshiy me
shenimel, le cial jane pless perberess ¢ ketyre Sasqgyrave Snanciare

17,226,809.9

002
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LE)

Ndryshimi +/«

4,124,792.1)

-

-

(333.727.0)

-

(525.500.0)

12,257 586.0)

{1.007.975.1}

985,171.9

985,171.8

(3,139,620.2)

5798.376.8

566,937.3

6,365,314.0

3,225593.8

LARI



SHOQERIA "XHULIAN HYSOLLAR!" PF

NIPT LE1815007H
Pasqyra e Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
FPeriugho Kontabl: 01/01/2017 - 31/12/2017
{8 snpranura ne LEKE)
Vitl | mbyltur | Vit | mbyliur
Nr. Pershkrim! enene | mé 31 Dhiotor | mé 31 Dhjetor | Ndryshimi /.
2017 2016
I._1 |78 ardhura nga aktivitet] | shirytézimit 11 18,070,643.3 |  11,879,900.0 6,080,743.3
2 [Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces .
3 |Punae krysr nga nj#sla ekonomike dhe & kapltallzuar .
4 |T8 ardhura té Yera 1 shirytézimit 12 87.256.5 28 87,253.7
I 1 Lénda e parb dhe matoriale 1& konsumueshme: (6.608,030.5) 3,127,781.3) [3,481,245.2))
1.1 _|L8nds # pare dhe matonaie 16 konsumussime 3 (8.8019830.2)] (3127781.3) (34741482
1.2 |Ta tera shpenzime 14 (7100 4) (7.100.4)
2 Shpenzime té personalit: 15 (3,908,361.0) (2.742,887.0)| (1,168.,474.0)
21 |Pegs dhe shpdrhiime 13 (3348607 0)] (2342.274.0)] {1.007.633.0)
22 |Shpenzime 16 sigurimeve shogémm/shéndelsore 5 (550 454 0) 400.813.0))  (155.841.0)
3 vierdsimi | aktiveve a matoriale -
4 |Shpenzime konsumi dhe amartizim| 16 (107.765.0) - (107,785.0)
5 __|Shpenzime té tjera shirytézimi ” (15.414.2) . (15.414.2)
(118 T8 ardhura t8 tera: - - -
31 |Te anthurs ngs njdsid ekonomike ku ks interesa piesémansse
32 |T8 andhure ngs investimst dhe huats & tera piesé e aktivere afstgiurs .
33 JmaemmMMunnmnw =
Zhviardsimi | akiiveve & Investimeve financiare 1 mbajtura i akiive
. afatshhurtra -
V. Shpenzime financlare: ___[25,004.3) (6.679.7) (19.324.8)
51 _|Shpeazime interesi dhe shpenzime té ngjssnme 8 (25,004 3) 15.879.7) (19.324.6)
52 |Shoenzime té tecs fnanciars -
Vi Pjesa e fitimitVhumbjes nga pjesémarrjet .
ViL Fitiml/Humbja para tatimit (I-l+111-1V-V+ V1) 7.4981,324.9 6.103.554.8 1,387.770.1
ViIL Shpenzimi | tatimit mbl fitimin: (1,126,010.9) (305,177.7) {820,833.2)
B.1_|Shoenziml aktus) ) tatimit mbi fitirmn S (1,128,010 9) (305177.7) 1820.833.2)
8.2 |Shoanziml | tatim fitimit 16 shiyrs 15 - . .
83 |Piesa & tatim fitimil 16 pjesémarreve 9 -
X Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) 8.385314.0 | 57983771 §66.937.0
Shenim: Kur shumat paragiten me shenjen - (minws), ato neniupiome se jene snpenzimsy humoje
Fasgyrs e vecante ¢ performances dubet lexuar se hashay me Administraton

Wiemimet 9 CIat Jane pede DerDerses w hetyTR FABQYTEVE FINENCIare
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SHOQERIA "XHULIAN HYSOLLARI* PF
NIPT. LE1615007H

Pasqyra e Fluksit t§ Mjeteve Monotare

(metoda indirekte) (ta shprehura ne LEKE)
Periudho Kontabel: 01/01/2017 - 31/12/2012
Viti | mbyllur mé | Viti | mbyllur mé
(ts shprehura ne LEKE) 31 Dhjetor 31 Dhietor
I. |Fluksi | Mjsteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2017 2016
« |Fitim / Humbia e vitl 5.385.314 0 -
_Rreguilimet pér shpanzimet jomonetare (4,705,439 9)
- _|Shpenumet financiara jomanetare (5.939.2158) -
- _|Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonatar 1,126.010.8 -
~_|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 107,765.0 -
«_Zhvierssimi | aktiveve afalgjata matsriale
Fluks! | mjeteve monstare | périshiré ne aklivitetal Nvestuess - -
-_|Fitm nga shija & akuveve afalgjats materiaie
Ndryshime! né aktivet dhe dalyrimet & shfrytézimit (7,405,620.8) -
- _|Rénis/{rmitis) né t& drejtat & arketueshme dhe 8 tiara (5,804,620 4) -
- _|Rénia/(rritia] né inventars 25238024 -
- _|Rritje/(réms) né detyrimet & pagueshme (1,887,206 1) -
- _|Rrifie/(rénie) né datyrime pér punonjésil (2257 .587.8) -
Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin @ shirytézimit (5,745,746.7) (4,288,306.6)
Il._|Fluks| | Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
«_|Para neto & pérdorura pér blenen a filialeve
-_|Pars nato 18 arkétuara nga shitja e filialeve
- @sa pér blenen e aktiveve afatgjata materiale - -
- _|Arkaume nga shitja o aktiveve sfatgiata matariale =
- _|Pagesa pér blsren & investimeve (8 fera -
-_|Arkeume nga shitjia @ Investimeve & tjera
- |Dividents 18 arkétuar -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit - .
Il._[Fluksi | Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
-_|Arktime nga emetimi | kapitalit aksionar 5.788,376.8 -
- _|Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si koisteral
- |Hu3a té arketuara
- € kostove 16 ransaksionit 98 lidhan me kredité dha huats
- _|Ribletjs & aksionave 1 veta
- {Pa 2 aksionave 18 pArdorura si kolateral
- |Pagesa e huave
- _|Pagesa & detynmeve & girase financiara
-_|Interes | paguar
- | Dividand# & paguar -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit 5.798.376.8 -
Rritjo/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalents & mjetove monetare 52,6301 -
Mjete monetare dhe ekuivalonts t& mjeteve monetare mé 1 janar 27,6888
Efektl | luhatjeve 18 kursit t& kémbimit 1& misteve monatare
Mjete monetare dhe ekuivalenti t§ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 80.318.8 27,688.8
1.8)
Aommlltmlon( '
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Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto
Permathe Kontatel: 01/01/2017 - 31/12/2017
Monedhe  paraqijes  (le shprohura ne LEKE)

Kapitall | Primi i lidhur |Rezerva Rezerva 8!‘4-84!-_1!380 Fitirm/ Humbja Interesa Jo-
nénshkruse me kapitalin |Rivierésimi [Ligjore  |Statutore Pastpemdara [u vitit Totah Kontrolives | Totali Gjithese)

I._|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

- |Efeldti | ndryshirmeve né politikat kontabo!

[ gg.aga“gqg.

78 ardhura totale githéperfshiése pér vitin

= IFitimi / Humbja e vitit = 57883768 | 5,788,376.8 5,798,376.8

- |T# andhura 18 lera gjitheparishirese

Totali | t8 ardhurave gjithopérfshirése pér vitin - - | 5798,376.8 | 5,798,376.8 5,798,376.8

ﬂgginsi:iuigs%gig.
- maﬁaa:g.cg!:i .

- {Dividends 1& paguar

48=.:§3.§!!.2§§

Nl |Pazicioni financiar | iideklaruar mé 31 dhjetor 2016 - . - - - - - | 57983768 | 57983768 5,798,376.0
V. |Pozicioni financiar i ridokaruar mé 1 Jjanar 2017 - - - . . . - | 5.798.376.8 | 5798376.8 5,798,376.8
Té ardhura totale githaparshirese pée win
Fivmi 7 Humbja e vitit . 03653140 | 6,385314.0 6,365,214.0
TE& ardhurn 18 ljera gjithépértshirgses - -
Totall | té ardhurave gjithépérfahirése plr vitin . - | 6.365314.0 | 6,365314.0 6,365,314.0
~§§5¢b§oi§ §3§s§3§<
Emetimi | kapitalit 16 nénshicruar 63653140 6,365.314.0 6,365,314.0
Dividendé & paguar - . -
Totall | transaksioneve me pronarit e njésisé ekonomike - . - - - 6,365,314.0 - - 6,365,314.0 6,365.314.0
V. [Pozicloni financiar mi 31 dhjetor 2017 - - - - . 5,798.376.8 - 1 6,365314.0 | 12163,680.8 12,163,690.8
Adminstrator
XHULIAN HYSOLLAR




SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergjithshem

Shogéria “Xhulian Hysollari™ P.F &shté themeluar mé 15/04/2016 si Person Fizik dhe zhvillon aktivitet si murator, karpantier,
shtrime pliakash, transport materiale ndertimi dhe kryesisht né fushen & ndértimit

Kjo shoqéri éshté regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipérl né pérputhje me ligjin Nr. 5723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren
Kombétare té Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat @ ligjit Nr. 9901, data 14.4 2008 ‘Pe tregtarét dhe
shogérite tregtare”, | ndryshuar.

Ajo zhvillon aktivitetin e saj né qytetin e Tiranes dhe pérreth s3] Administratori | shogérisé éshté z Xhulian Hysallarii

2 Bazat e pérgatities sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) t& Permirésuara
nga 1 deri 14, Ato jané pérgatitur mbi bazen e parimit té t& drejtave & detyrimeve t& konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe
parimeve 1@ tjera bazé té parashikuara né SKK1 | Pérmirésuar

Né& pérputhje me karkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, pasqyrat financiare jana pérgatitur né
Lek. ndérsa informacionl éshté paraqgitur né mijé leke duke pédorur rrumbullakim té shifrave né gindeéshen mé té afét

3 Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél
Mata fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qd plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike. pérveg rasteve kur
Standardet kérkojné matje fillestare mbi njé bazé tietér t& tille sl viera e drejté Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe

detyrimeve financiare, éshté bére me kosto historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvieresim t& mundshém, sic
parashikohet né SKK1 | Pérmiresuar

Sipas SKK1 | Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike &shié shuma e mjeteve monetare & paguarz ose viera e drejté e
shumés sé& dhéné pér & bleré aktivin né momentin & pérftimit t& ti). Pér detyrimet, kostoja historike eshté shuma e mjetave
monetare (& marra né kémbim pér detyrimin né kohén e lindjes s& kéti) té fundit, ose né disa rrethana &shté shuma e mjetaye
monetare qé pritet 1& paguhet pér t& shiyer detyrimin né rriedhén normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar éshté kostoja historike & njé aktivi ose detynmi plus ose minus até pjesé & kostos sé tij
historike njohur mé paré sl shpenzim ose e ardhur

Sipas SKK3 | permiresuar. te githa te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -kliente, Karkesat e
arkeétueshme nga njés: té tjera té grupit, Kérkesat & arkétueshme nga njési ekonomike mbi t& cllat ushtrohet njé ndikim
ndjeshém apo ku ka investime & yera financiare, Kérkesa 18 arkstueshme nga palé t& tjera t& lidhura -debitoré té tere),
paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston & amortizuar minus ndonjé zhvierésim t& mundshém

Lidhur me kontabilizimin e inventaréve &shté pérzgjednur metoda e kostos mesatare t& pondervar sic parashikohst né
standardin pérkatés.

3.1 Transaksionel e kémbimeve né monedhé 16 huaj
Transaksionet e kryera né monedha té tjera jané regjistruar filimisht me kurset e kambimit té datés s& kryerjes seé
transaksionit Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset & kémbimit té datés sé
bilancit. Fitimet dhe humbjet qé& rezultojné nga kémbim| jané paragitur né pasqyrén individuale té té ardhurave dhe

shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né kéto monedha jJané konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé
transaksionit

Kursat @ kémbimit t& aplikuara (nga monedhé e hua| né Lek#) per monedhat & huaja kryesore jané paraqitur mé
poshte

Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2016 Me 31 Dhjetor 2017

Monedha Europiane (EUR) 135.23 13295
Dollan Amerikan (USD) 128.17 111.10
Paundi Britanik (GBP)
Dollari Kanadez (CAD)
Franga Zvicerana (CHF)

L2 B2 L2 LN B

32 Ndryshimet né politikat kontabél




33

34

35

36

Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontabel né kété penudhe raponuese, efektst e té cilave jana rregulluzr né
tepricen e gelies sé fitimave (& pashpémdara.

Ndryshimet né Paragitien e Pasqyrave Financiare
Paragitja e informacionit financiar pérfshird formatet e pasqyres se pazicionit financiar, pasqyrés sé performancés
financiare, pasqyrés sa fiuksit & mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar
ne kérkesat @ Standardeve Kombétare ta Pérmirésuara, & cilat kane hyré né fugi me daté 01 Janar 2015.

Standardet Kombétare té Permirésuara | lejojné njésise skonomike té paraqesé performancen ne dy pasqyra
financiare (njé pasqyré t& t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré t& t& ardhurave githéperfshirése) Sipas kétjj
koncepti, totall | t& ardhurave giitheperfshirese éshié diferenca aritmetike ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve. t&
realizuara dhe atyre t¢ parealizuara Gjithashtu edhe paragitia e informacionit krahasues té periudhave kontabé!

paraardhése t& paragitura ne pasqyrat financiare. kané ndryshuar me qéllim Qé ato té korrespondojné me paragitjen e
re.

Ndryshimet né vierdsime! kontabél

Ndryshimet né vierésimet kontabal rezultojné prej informacionit t& ri apo zhvillimeve t& reja dhe. rrjedhimisht, nuk jane
korrigjime t& gabimeve. Si psh. a) vierésimi | zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe Inventaréve. b) vierésimi |
jetés sé dobishme té aktiveve afstgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe parcakumi | normave
pérkatése t& amortizimit; ¢) krijimi | provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove qé lidhen me
procedurat gjygésore né proces

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, ndryshimet né vierésimet kontabél njinen gjaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur,
dhe jo né ratrospektive

Nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabg/ t& cilat kan# rezultuar me rregullim t# vierés kontabéi neto te nje aktivi
ose detyrimi,

Komgjimi | gabimeve materiale
Sipas SKK1 | Parmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime t& gabuara ne pasqyrat financiare t@ njé ose mé
shume periudhave kontabél, & cilat vijné nga mospérdorim| ose keqpérdorimi | informacionit te disponueshém nga
drejtuesit gjaté pergatities se pasgyravafinanciare
Gabimet materiale t& periudhave kontabél te méparshme do té korrigjohen.
(3) né retrospektive, q& do té& thoté se shuma e kormigjimit t& njé gabimi matarial, qé lidhet me periudhat kontabel te
méparshme, do & raportohet duke rregulluar tepricén e geljes sé fitimeve 18 pashpémdara, ose

(b) duke riparagitur tepricat e celjeve pér aktivet, detynmet dhe kapitalin e periudhés me t& hershme t& méparshme ta
paraqitur, né rastet kur gabim| ka ndodhur pérpara periudhés me té hershme te paraqitur

Nése nj@ gabim éshté bara gjaté njé periudhe kontabél para periudhes krahasuese ose gjaté periudhave kontabél

edhe mé t& hershme, tepricat e celjes s& aktiveve. detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés akiugle dhe
asa) krahasuese korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet ta korrigjohen né periudh#n kontabal aktuale Korrigjimi | gabimeve jomateriale n&
retrospektivé nuk lejohet.

Nése jané konstatuar gabime materiale t& cilat kan# rezultuar me rregullim t& tepricés sé geljes sé fitimeve t&

pashpémdara, ose korigjim t& tepricave t& geljes sa aktiveve, detynmeve dhe fitimeve té pashpérndara & periudhés
aktuale dhe asaj krahasuese .

Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
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37

A-

Sipas SKK1 | Parmiresuar, kontabilizimi i ngjarjeve qé ndodhin pas mbylljes sé& periudhes raportuese, por para datés

kur pasqyrat financiare autorizonen pér t"u publikuar. varet nga fakti nése kéto ngjarje jane te tilla g& kérkojné rregullim
ose jo

Ngjarja pas periudhés raportuese pér & cilén duhet t8 béhen rregullime, &shté njé ngjarje q& evidenton kushte qe
kané ekzistuar né datén e mbylljes sé periudhés raportuese Njé nj&si ekonomike duhet t& rregullojé shumat e njohura
né pasqyrat e saj financlare, duke pérfshirg dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér té pasqyruar ngjarjet
regulluese pas pérfundimit t& periudhés raportuese.

Ngjarjet. per t& cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjel & nuk evidentojne kushtet qé kane ekzistuar pas mbylljes s&
periudhés raportuese Njésia ekonomike nuk do té korrigjojé shumat e njchura né pasqyrat & saj financiare pér ta
reflektuar ngjarjet pér t& cilat nuk bahen rregullime. pas pérfundimit té periudheés raportuese.

Nuk jané konstatuar ngjarje pas periudhés raportuese. 16 cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé celies se
fitimeve & pashpémdara, ose korigjim t& tepricave té geljes s& aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashp&émdara te
periudhés aktuale dhe asa) krahasuese.

Panmi | Vifimésise

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimeésise, q& do t& thote se veprimtaria ekonomike e njésise akonomike
do 18 kete vijimesi dhe njesia ekonomike nuk ka né pian ose nuk do ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj

Gjaté pergatities sé pasqyrave financiare, drejtuesit kané vlerésuar mundesing e njésisé ekonomike pér t& vazhduar
aktivitetin e saj dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do t& keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo
ta ketd t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin & saj edha pér 12 muaj pas datés sa pasqyrave financiare.

Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4  Mjete monetare

Sipas SKK3 | permiresuar, ne kets 2o perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke,
tregun & parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre
permiresuar, matja e tyre eshte bere me visren e

llogan rrjedhese, investime ne
muaj, Bazuar ne SKK3 |
drejts Vierat monetare ne monedhe te huaj jane vieresuar ne Leke,

bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shaiperise,
Giendja e tyre ne arke dhe ne banke paragitet sl me poshie
shenmi 4
; Gjendja ne fillim te ' Gjendja ne fund te
Nr. Emertimi petiudhes Hyrje Dale periudhes
4.1 | Mjete monetare ne arke (531) 2,626.5 21,858,738.0 21,828,564.5 32,700.0
1 |BKT NE LEKE 5,362.0 81141210 9,145 114.0 (25,621.0)
2 |RAIFF. BANK NE LEKE 5,656.6 4.001.011.8 3.882 524.0 241444
3 _|CREDINS LEKE 1,800.0 1,601.083.4 1.596.768.3 6,125.1
4 |RAIFF. BANK NE EURO 7.388.8 670,464 4 669.878.0 7.873.3
5 |BKT NE EURO 4,956 8 11,283.800.0 1126472186 34,0352
6 |CREDINS EURO - 3.246.750.0 3.245,686.4 1,083.6
4.2 | Mjete monetare ne banke (512 25,162.3 29,927,250.6 29,904,792.3 47,620.6
Totali 27,688.8 51,785,988.6 51,733,356.8 80,320.6

5 Te drejta te arketueshme

51

Sipas SKK3 | permiresuar, kur njé aktlv financiar ose
me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe
njé ransaksion financiar. Njé transaksion financiar mund &

Ragesa shtyhet pérte] afateve normale t& tregtisé ose kur
normeé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion fi

financiar me vierén aktuale t& pagesave & ardhshme (&

ngjashém borxhi,

Nga aktivitet! | shirytézimit

Bazuar ne kerkesat e SKK3 | permiresuar,
afatshkurtér, njihet njé llogari e arketuesh

njési. gé éshté normalisht gmimi | faturés

Pér njé produkt te shitur njé kiienti me njé kredi dyvie
t& shitjes pér até produkt. Nése ¢mimi normal | shi
monetare té arkétueshme té skontuar duke pérd

arkétueshme té ngjashme,

Gjendja e kiienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte
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¢mimin e trasaksionit

njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njésl duhet ta mase até
) pérveg rasteve kur marréveshja parbén né theib,
jete, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur
ajo eshté financuar me njé norme interesi Qe nuk éshté nje
nanciar, njésia duhet t& masa aktivin financiar ose detyrimin
skontuara me normen e interesit t& tregut pér nje instrument te

pér mallrat, produktet dhe shéroimet e shitura nj& kiienti me njé kradi
me me vierén e paskontuar t& mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo

¢are pa interes, njihet njé llogan e arketueshme me cmimin aktual
ties nuk dihet ai mund té vierésohet si viera aktuale & mjeteve
arur normén mbizotéruese & interesit né treg pér njeé kérkesea ta




shenimi 5.1

|
Kliente malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (41 1) 10.810.800.0
Mﬂm (Faturimat) 34.801,0220
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 40,808,358 0
endja e klienteve ne fund te periudhes 4,905,464.0

## Llogari/Kerkesa te fiera te arkelueshme
Glendja e kerkesave te tiera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet

sl me poshte
shenimi 5.2
: Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
= Emartind periudhes periudhes
- | Tatim mbi fitimin (444) - .
- | Shteti-TVSH per tu marre (4454) - 165,988.0
Shuma: - 165,988.0

#%# Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Glendja & kerkesave te tjera te arketueshme. ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitat

si me poshte:
shenimj 0.2
Glendja ne fillim te Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Ontake — Hua te iera (455) - 10,994 357 4
- | Parapagime te dhena . 5649,620.0
Shuma: - 11,643,977.4
6.2 Gjendje aktiveve
shenimi 8.2
| Gijendja ne fillim t= Gjendja ne fund te
€ I periudhas periudhes
- | Mjete transporti(3127) 538.825.0 538 825.0
Shuma: 538,824.99 538,825.0

llogaritur konsumi 50% ne momentin e blerjes dhe 50% ne momentin e nxjerrjes jashte perdorimit
Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund ta periudhes kontabel paragitet

shenimi 72
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
Emertim) periudhes periudhes
1 | Materiale te para(311) 1.016.648 9 -
Inventar imet(327) 1.507,162.5 .
| Totali: 1,016,649.9 -

6 Inventari
Sipas SKK 4 | permiresuar, Inventarst jané aktivet
(a) e mbajtura pér shitje ne rmeahén normale t& njésisa ekonomike
(b) & ndodhen né& progesin e prodhimit, ose
(c) né formé materialesh ose furnizimesh per t'u pérdorur né progesin e prodhimit ose né kryenen e shérbimeve
Viera kontabél &shté viera me 18 cilen eshte njohur njé aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar.

Inventarét maten fillimisht me kosto Kostoja e inventarit pérfshin: koston e 1€ gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt
me prodhimin si dhe koston e shndérrimit 1€ kétyre matenaleve né produkie perfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet t& maté inventarin me vieren mé 1€ ulet midis kostos dhe gmimit té vier&suar e
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Per te pércaktuar koston & léndéve te para Qé pérdoren ne
prodhim dhe pjesat e kémbimit gé blihen shpesh dhe me ¢mime t& naryshme, eshte perdorur mesatarja & ponderuar

Po keshtu, par ta liogaritur koston e inventareve Q€ kané t& njéjten natyré dhe pérdorim pér njasing akonomike, eshie
pérdorur e njéjta formule
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6.1

Zhviaerésimi | inventarit

Sipas SKK4, inventaret duhet 1"l nénshtrohen testit té zhvierésimit né datén e raportimit. Kérkesa pér vierdsimin 2
inventarit me vierén mé 18 ulét mes kostos dhe gmimit 18 vierésuar té shitjies pakésuar me kostot pér t' pérfunduar dhe
shitur e detyron njesiné ekonomike qé té regjistrojé né kontabilitet humbjet nga zhvierésimi né momentin kur ky | fundit
ndodh. Zvogélimet pér t& arritur né gmimin e vierésuar t& shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur
mund t& ndodhin né ato raste kur ka njé rénie t& gmimeve té shities ose kur shpenzimet e pérfundimit apo shpenzimet
direkte té shitjeve jané rritur. Ka dhe raste kur disa produkte démtohen pérpara se t& shiten ose kur disa té fjeré mund
& mbahen né sasira té tilla g& nuk mund & shiten brenda njé periudha kohe 1& arsyeshme. Né raste té tllla, kostoja e

inventarit duhet té zvogélonet pér 1é arritur né gmimin e vierésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe
shitur, :

Léndé e pard dhe matenale té konsumueshme
Sipas SKK 4 | permiresuar, lendet e para & materialet @ konsumueshme si prodhimel ne proces paragiten ne Pasqyrat
Financiare me kosto minus ndonje zhvierésim t& akumuluar (pér rastet kur cmimi i mundshé&m | shitjes & produkteve
t& gatshme ka réné ndjeshém) Po keshiu sipas SKK 5 | permiresuar, Pjesét e kémbimit. instrumentat dhe veglat e
punés mbahen zakonisht si inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur ato konsumohen.

Gjendja e lendeve te para dhe materialeve te konsumuseshme ne filim dhe ne fund te perludhes kontabel paragitet si
me poshts:

shenimi 6.1
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periuches
1 | Lendet & para (311, 312) 1,016,649 8 -
2 | Inventari imet (328, 327) 1,888,255.83 -
3 | Kensumi inventarit imet (3296. 3257) (381.103.34) -
| Totali: 2,623,802.4 -

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)

Njé element | AAM-sé, q& plot&son kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e Importit dhe taksa t4 tiera t& parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dne
rabatet)

(b) kosto 1& yera 12 drejtpérdrejta q& lidhen me sjelljen & aktivit né vendndadhjen dhe kushiet & nevojshme pér
funksionimin e 1, sipas qéllimeve t& njésisé (pérfshiré koston e prodhimit t& aktivit, nése ka t& tilla kosto, kostot &
pergatitjes s& terrenit, lévrimin fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin & ti)).

(c) kostoja e vierésuar fillestare e gmontimeve & ardhshme té njé aktivi dhe t& kthimit 1& terranit, né & cilin al ndodhet
né gjendjen fillestare, nése vlerésimi | tyre pérputhet me politikat per krijimin e njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 8

Né pasqgyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amertizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvierésimi Viera kontabé! neto #shta shuma me t8 cilén nié aktiv njihet né pasqyrén e
pozicionit financiar (pasi zbritet amortizimi | akumuluar dhe humbjet @ mundshme nga zhvierésimi). Metoda e zgjedhur
pér amertizimin € AAM-ve éshté metoda metoda lineare & amortizimit

Ne pasqyren & meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi | liogaritur si dhe viera neto e tyre gjate
periudhes kontabel

shenimi 7

Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Shtasa Pakesime

Emertimi

penudnes

Toka (211)

periudhes

Ndertesa (212)

Minus Amortizimi (2812)

-

Viera neto

Makinari dhe paisje {213)

538,824 99

0.00

538.8250

Minus Amortizimi (2813)

0.00

Viera neto

538,825.0 |

107.765.00

(107.765.0)

(107,765.0)

431,060.0

Mjete lransporti (215)

Minus Amortizimi (2815)

Viera noto

Paisje informatike (2182)

Minus Amortizimi (2818)

Viera neto

“Te Yera Aklive (2188)

Minus Amortizimi (2818)

Viera neto

Minus zhvlarésime (281)
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| Totali i vieres neto §38.825.0 (107,765.0) - 431,060.0

keto:

| Blerje dhe shitje giate periudhes - -
Rivieresime gjate periudhes |

8 Aktive tatimore té shtyra

8.1

82

83

84

Sipas SKK11 | permiresuar, njé njés! ekonomike duhet t& njoh& njé aklly ose detyrim tatimor & shtyré pér tatimet e
zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat @ ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjareve t&
kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet e njésisé ekanomike ne
pasqyren e pozicionit financiar dne njohjen e kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, sl dhe nga
mbartja e humbjeve tatimore dhe e taumit té zbritshém .

(rimbursueshem) t& papérdorura. Njé njés) ekonomike dunet te njone nje aktiv tatimor | shtyré pér ta gjitha diferencat e
pérkohshme qé priten t& ulin fitimin e tatueshém né té ardnmen dhe pér mbartjen e humbjeve tatimore ose tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) 1& papé&rdorur

Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vlergs kontabél t& njé aktivi ose detyrimi né pasqyrén @ pozicionit
financiar dhe bazés sé tij tatimore. Baza tatimore &shté viera qé do té pérfshihet né fitimin e tatueshém gjaté realizimit
ose shlyerjes sé vierés kontabél té nj& aktivi ose detyrimi.

Levizja ne aktivin tatimor te shtyre si dhe mbartja e humbjeve tatimare apo tatimit t& zbritshém paraqgitan si me posht=

shenimi 8
Gjendja ne filim te Gjendja ne fund te
Shtesa Pakesime
Emertimi periudhes penuahes
Aktive tatimore te
Tatim fitimi | shtyre (444) - - - -
Tatim mbi fitimin aktual (448) - - -
Tatimi | shtyre total - - - -
Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte
| shenimi 8.1
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401)
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 8,056,835.40
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 8,390,562.40 |
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 2,574,506.3

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshinen: Letra me vieré pér hua t& marra
afatshkurtra ose pér blerje me kredi nga njési 1& fjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e amortizuar minus
ndonje zhvieresim te mundshem

Detyrimet ndaj aksionerave paraqiten si me poshte:

shernimi 8.2
Gjendja ne filim t& | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- |Ortake ~ Hua te tiera (455) 1.800,000.0 -
Paradhenie te tiera - 1.274.5000
Totall 1,800,000.0 1,274,500.0

Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sig.shogérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore
dhe shéndetésore pér t'u paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqiten si me poshte:

sharmimi 8.3
Gjendja ne filim te | Gjendja ne fund te
Emertimi panudhes periudhes
- |Paga e shperblime (421) 2.079,9420 172,000.000
- |Sigurimet Shog.& shendetesore (431) 406.585.0 45,8410
TAP(442) - -
Totall: 2,486,527.0 228,941.0

Té pagusshme pér detynmet tatimore
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Datyrimet ndaj shtetit sipas liojit te tatimeve ne filllm dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten s me poshte

9 Detyrime tatimore 8 shtyra

shenimi 8.4
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund ta
Emaertimi periudhes periudhes
[TVSH (4453) 702,801 1 -
Tatim fitimi 305,178.0
Totali 1,007,979.1 -

Detyrime tatimore 18 shtyra jané shumat e tatimit mbi fitimin, t& pagueshme né periudha t& arghshme, t& cilat knjohen
pér shkak & diferencave té& pérkohshme ta tatueshme. Diferencat e p&rkohshme jané diferencat mes vierés kontaba|
t& njé aktivi ose detyrimi né pasqyrén e pozicionit financiar dhe bazés 8 ti tatimore. Baza tatimore &shié viera qé do t&
pérfshihet né fitimin e tatueshém gjaté realizimit ose shiyerjes s& vierés kontabél t& njé aklivi ose detyrimi

Shumat e detyrimeve tatimore te shtyra dhe ato te tatimit aktual si dhe tatimi ne burim mbl dividentét paragiten si me

shenimi 8
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
Emertim| periudhes Shiess Pakesime periudhes
A. |Tatim fitimi | shiyre (444) - - - 8851718
8. |Tatim mbl fitimin aktual (448) . - - =
C. |Tatim ne burim mbi dividentet (448) -
Tatimi | shtyre total | - - - 985,171.9

10 Kapitall dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dha ndryshimit te kapitaleve paraqiten ne tabelen € vecante. Ndersa gjendjas & llogarive te kapitaiit
ne filllm dhe ne fund te peniudhes paraqitet si me poshta:

Nga keto:

c-

shenimi 10
Ne fund te vititte | Gjend|a ne fund te

Emertim) meparshem periudhes

[Rezerva te fiera (1068) - §,798,376.760
- |Fitim 7 Humbja e witit financiar (108) 5,798,376.760 5.365.314 02

Totall | kapitalit 5,798,376.8 12,163,690.8

[Emetimi | kapitalit t& n&nshkruar 5,365,314.0

_!_)Mdendb té arkstuar

Dividends té paguar

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

11 Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
Sipas SKK8 | permiresuar, njé njési ekonomike duhet t& perfshijé né t& ardhurat e saj vetém hyrnet bruto té perfitmeve
ekonomike & arkétuara dhe pér f'u arkétuar pér llogari 1€ vet. Njé njési ekonomike duhet té pérjashtojé nga té ardhurat
t& gjitha shumat @ mbledhura né emeér (& paléve té treta T@ ardhurat njihen atéhere kur éshté e mundshme qé njesia
ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né & ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshmeér Nje
njési ekonomike duhet t& masé 1& ardhurat me vierén e drejté té arkatuar ose & ark&tueshme. Viera @ drejié e shumes
sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumeén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet par shiyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet @ béra pér sasi (véllim) t& bleré

Po késhtu, njé njési ekonomike nuk do 1@ njohé té ardhura kur malirat ose shérbimet jané shkémbyer pér mallra ose
shérbime & ngiashme ne natyré dhe viere.

Te ardhurat e realizuara nga kontratat e ndertimit gjate penudhes kontabe|

12 Té ardhura té tiera té shfrytézimit

paragiten s: me poshte:

shemm 11
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
| Emertimi meparshem penudhes
Te ardhura nga dorézim punime (704) 11,979,900.0 18,070,643.3
Totall 11,979,900.0 18,070,643.3
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Sipas udhezimit ta KKK ne kete ze perfshihen, 1& ardhurat qé pérftohen jo rregullisht gjaté mjedhés normale té&
veprimtarisé ekonomike, duke pérfshiré fitimevhumbjet nga shilja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata
lomateriale, fitimet/humbjet nga riviergsimi | aktiveve afatgjata té investuara: fitimet/humbjet q& vijné nga ndryshimet &

kursit & kémbimit.

Sipas SKK2. fitimethumbijet, qé& vijné nga shitja e aktiveve afatgjata mateniale, raportohen né shumen neto (té ardhural

nga shitja e aktiveve afatgjata materiale minus vierén kontabél neto t& aktivit)

. Po késhtu edhe fitimet/humbjet q& vijné

nga ndryshimet e kursit t& k&mbimit raportohen neto né pasqyrén e 1 ardhurave dhe shpenzimeve.

Keto lioj te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte

shenimi 12
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 2.8 87,256.5
« |T& ndryshme (708, 758 & 778) 28 B7.256.5
Humbje/ Shpenzime - -

- [Humbje nga kémbime! valutore (889) - 0.00
Totall 2.8 B7,256.5

13 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, |éndéve & para dhe shérbimeve t8 konsumuara né

prodhim pér veprimtarité e shfrytézimit, te cilat paraqiten si me poshte:

shenimi 13
Nefundte vititte | Gjendja ne fund te
|____Emertim| meparshem periudhes

- |Blerje matearialesh té para (601) 3,763,327 8 -
- [Blerje materialesn té {jera (602) 381.103.34 6,165,546 00

Shpenzime zhvleresim inventari(882) (1.016,649 88) -
- |Blerje malira (605) . 351,715.83
- | T4 tjera blers (608) - 84,686.33
Totali 3,127,781.3 5,601,930.16

14 Té tjera shpenzime

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmese, té& blera
pér gellime administrative dhe té tiera qé& nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarite e shirytezimit (pér shembull, kostoja e
shérbimeve pér mbajtien e llogarive. shpenzimet pér keshillim, shpenzimet pér zZyrén, shpenzimet & reklamave,
shpenzimet & nisjes. punés kérkimore dhe 1€ zhvillimit, et} ) Gjthashtu, paragiten dhe kostot Q& ndodhin o rregullisht

gjaté rriedhés normale 1@ biznesit.
Keto lioj shpenzimet gjate periudnes kontabe! paragiten si me poshte:
shenimi 14
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund t=
Emertimi meparshem periudhes
- | Shpenzime te Yera, humbje kembimi valutor - 7.100.36
Totall - 7,100.4

16 Shpenzimet e personelit

Sipas udhezimit te KKK ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vjetore, festat dhe kompensime 1& tjera
manetare e jomonetare gjaté periudhés kontab&l pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose jo

Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit pér papunésiné, paguar nga njésia ekonomike
raportuese. Shpenzimet e njohura né bazeé 1& konstatimeve té 1& drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe
pérfitime t& tjera t& punonjésve té paguara ose pért'yu paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paragitur

vegmas)
Shpenzimet e kryera nga shogeria per personelin gjate periudhes kontabel aragiten:
sheniml 15
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emartimi meparshem periudhes
- |Pagat e personelit (841) 23422740 3.349.907.0
- aﬁlbuti sig.shogérore (844) 400613.0 559,454 0
Totall 2,742,887.0 3,909,361.0

16  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve Per ndertimet eshte perdorur
metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane liogaritur me vieren & mbetur Shpenzimi | amortizimit dhe t& konsumit pér

perludhén kontabél paraqiten si me poshte:
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shenimi 18

Ne fund te vitit ts Glendja ne fund te
Emartimi Imeparshem periudhes
- [Makiner dhe paisie - 107.785.0 |
Totall - 107,765.0

17 Shpenzime té tjera shfrytézimi
Sipas udhezimit ta KKK, nhe kete Ze paraqiten shpenzimet e tjera si
krijimin e provizioneve. te cilat paragiten si me poshte:

gjobat pér vonesa, si dhe shpenzimet & |idhura me

shenimi 17
Ne fund ta vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- [Penaltete. gjoba e démshpérbiime (657) = 15414 190
' Totali - 15,414.2

18  Shpenzime financiare
18.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten:
(i) Fitimithumbja nga investime té tjera financiare
financiare afatgjata: té ardhurat nga Interes| dhe
nivierésimet pér 1 arritur né vierén e drajte

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot. marréveshjet a qirase financiare

afatgjata, duke perfshiré fitimin/humbjen nga shitja e investimeve
dividendi mbi investimet financiare afatgjata; fitiml/ b

umbja nga

dhe hua té tjera me interes

rivierésimet e vierés sé drejte
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasgyrohen ne tabelen e
meposhtme:
shenimi 18.1
Ne fund te vitit te Giendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura - -
- | T& ardhura nga interesal (767) - .
Humbje/ Shpenzime 5,679.7 25.004.3
- | Shérbime bankare (628) = e 56797 25,004.3
Totall 5,679.7 25,004.3

19 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas SKK11 | parmiresuar, njé njési ekonomike duhet & njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor t& shtyré ng
ményré qé viera kontabél neto e tij t& barazojé vierén mé té larta qé ka mé shumeé mundes; t& realizohet sesa jo,
Razuar né fitimin & tatueshém aktual apo ta ardhsham

Po késhtu. njé njési ekonomike duhel & rishikoje vieran kontabé! neto t& nje aktivi tatimor ta shtyre né gdo daté

eshté njohur ne kapital né pérputhje me ndonjé SKX tjetér. i cili duhet gjithashtu
Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor | shtyra ngarkohet ose kreditohet drejtpérdrejt né kapital, nése ai ka &
béjé me zéra qé jana njohur ose ngarkuar drejtpérdrajt né kapital né te nj&jtén periudhé kontabél, ose ne nje periudhe
Yetér kontabél (p.sh. rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale)
Shpérndarja e tatimit akiual dhe te shtyré tek slementst pérkatés te

pasqyres sé té ardhurave dhe shpenzimeves. s| dhe
1€ pasqyrés sé ndryshimeve né kapital paragitet si me poshte

shenimi 19
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
|- _Emertimi meparshem periudhes
| Sh | ardhura aktuale e tatimit mbl fitimin (684) 305.177.70 1,126,010 86
Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit t& shiyre (885)
Pjesa & tatim fitimit t& plesémarrieve (696)
Totall 305,177.7 1.126,010.9
Me poshte po paraqesim perilogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
Llogaritja e rezultarit ]
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore .
[Te ardhurat 18,157,899 8 18,157,899 8
Shpenzimet 10,666,575.0 10,668,575 0
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- |_Shpenzimet e pazoriteshme

Rezulrari

Humbja

Fitimi

74913245

Humbje & mbartur

Fitimi | tatueshem neto

Lio a e tatim fitim
Taﬁmmimimeshkallmhtimommndardous%f ‘
| Tatim fitimi me pérgindje 1@ tjera

Tatim fitimi aktual

Tabm fitimi i shtyre

Parapagime

Tatim fitimi per tu paguar_

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE
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